ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

令和 ３ 年  ９月  １０日

県政記者クラブ  御中

［  取 材 依 頼  ］

取材項目 ㈱宮崎経済連直販本社事務所及び千切加工施設 竣工式

取材内容

目    的

趣旨など

１ 開催内容

 令和３年４月より建設を開始した㈱宮崎経済連直販本社事務所及び千切加工施設が完成し

たため、竣工式を開催します。

２ 建設の目的

 ㈱宮崎経済連直販の千切事業は、昭和 47年より使用している施設の老朽化、分散している

保管倉庫など様々な課題に直面していました。

 また、本社についても平成 2 年より稼動している施設の使用により、老朽化が激しく移転

することとなりました。

 加工場等の施設設備においては、保管倉庫の集約化による輸送コスト軽減・作業効率化が

見込まれます。また、目視選別ラインの増強による品質向上を目指して参ります。

引き続き、地域特産品としてのブランド力向上を図り、生産者が安定して生産出来る環境

整備と基盤確立に繋げて参ります。

３ 開催スケジュール

 10：00～ 受付開始

 10：30～ 神事

 11：00～ ＪＡ宮崎経済連 代表理事会長挨拶

 11：30  終了予定

４ 出席者

 宮崎県経済農業協同組合連合会 代表理事会長  坂下栄次

 その他、宮崎県農産園芸課等が出席予定です。 ※状況によって変更あり

５ 取材について

コロナウイルス感染症防止の観点から、取材に関しましては下記担当まで 9/15（水）

までに事前にお申込み頂きますようお願いいたします。

日    時  令和 3 年  9 月 16日 （ 木 ）   10 ： 30  ～

場    所 加工場棟（佐土原町下田島河添 19285-1）、保管庫棟（佐土原町下田島河添 19323-1）

担当部署

（問合せ先）
JA 宮崎経済連 経営企画課 中武・川﨑 電話 （0985） 31 － 2127

添付資料 本社事務所及び千切加工施設写真

組織名 JA宮崎経済連

ＪＡグル   ＪＡグループ宮崎 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳ

備    考